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4 Wojskowy Szpital Kliniczny
z Polikliniką SPZOZ we Wrocławiu
ul. Rudolfa Weigla 5, 50-981 Wrocław








Wrocław, 06.06.2024


Wyjaśnienia istotnych warunków zamówienia

Dotyczy postepowania: „Dostawa gazów medycznych wraz z najmem butli i zbiorników na okres 3 miesięcy”

Zamawiający 4 Wojskowy Szpital Kliniczny z Polikliniką SP ZOZ we Wrocławiu informuje, że wpłynęły zapytania o udzielenie wyjaśnień w ww. postępowaniu.

Pytanie 1
Pakiet 3, poz. 8
Wykonawca zwraca się z wnioskiem o udzielenie informacji czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie butli z dwutlenkiem węgla medycznym do laparoskopii w butli o poj. wodnej 50l (37,5 kg) oraz:
a)samodzielne przeliczenie ilości sztuk butli dwutlenku węgla w następujący sposób:
6 szt. * 26 kg = 156 kg, 156 kg/ 37,5kg = 4,16 =~ 5 pełnych butli CO2 50l (37,5 kg)
Opcjonalnie zwracamy się z wnioskiem o 
b) zmianę j.m. na kilogram [kg] i wskazanie zapotrzebowania w tej jednostce

Odpowiedź:
Tak, zgodnie z pak 3 poz. 8 Zamawiający dopuszcza butle o pojemności 50l. (37,5 kg.) 
W związku z informacją, iż Wykonawcy mogą posiadać butle o różnej pojemności i wadze produktu, Zamawiający uaktualni zał. nr 2 pak. 3 poz. 8 do jednostki miary w kilogramach.


Pytanie 2
Pakiet 1, poz. 1 i 2 
W związku z zapotrzebowaniem oszacowanym na 60 ton ciekłego tlenu, informujemy, że autocysterny posiadają ładowność ok 15 ton. Resumując nie jest możliwa realizacja dostawy 60 ton w ciągu 2 kursów. Zwracamy się z wnioskiem o zweryfikowanie ilości kursów oszacowanych na ilość „2 dostaw”. 
W związku z powyższą argumentacją, ilość dostaw powinna wynosić „4 dostawy”.

Odpowiedź:
Zamawiający uaktualni zał. nr 2 pak. 1 poz. 2 do 4 dostaw. Jednocześnie informuje, że 4 Wojskowy Szpital Kliniczny posiada 3 zbiorniki tlenu medycznego oraz wymaga tankowania podczas jednej dostawy wszystkich zbiorników pomiędzy 14 do 18 ton.




 
Pytanie 3
Pakiet 1 
Wykonawca zwraca się z wnioskiem o udzielenie informacji dot. parametrów posiadanych zbiorników kriogenicznych na ciekły tlen medyczny (producent, typ, pojemność, ciśnienie)

Odpowiedź:
4 Wojskowy Szpital Kliniczny posiada 3 zbiorniki tlenu medycznego:
- zbiornik typ EFR 1100, producent Cryolor/Francja,  o pojemności 10520 dm3, ciśnienie 8-9 bar
- zbiornik typECT 10, producent VRV/Włochy, o pojemności 10520 dm3, ciśnienie 8-9 bar
- zbiornik typ EFV 06, producent Cryolor/Francja, o pojemności 5490 dm3, ciśnienie 10-11 bar
Wszystkie zbiorniki posiadają aktualne dopuszczenia Wojskowego Dozoru Technicznego z datą 30.06.2024r.

Pytanie 4
Pakiet 1 
Wykonawca zwraca się z wnioskiem o udzielenie informacji dot. drogi dojazdowej do zbiorników na ciekły tlen medyczny? Czy występują ograniczenia przestrzenne? Czy występują ograniczenia tonażowe?

Odpowiedź:
Nie, dostawy odbywają się przez bramę boczną, na wcześniejsze powiadomienie o planowanej dostawie obsługi technicznej Działu Aparatury Medycznej.

Pytanie 5
Pakiet 2, poz. 1 i 2 
Z uwagi, że opisane parametry butli aluminiowych o poj. wodnej 2l, 10l i 11l o ciśnieniu 200 bar z zintegrowanym zaworem, które posiadają konkretne, niżej wymienione parametry: 
„(…) system alarmowy sygnalizujący:
-przy napełnieniu butli gazem wynoszącym 25%
-w sytuacji, gdy pozostaje mniej niż 15 min użytkowania butli przy zadanym przepływie (…)
(…) Butle 10-11 l wyposażone w osłonę z kółkami umożliwiającą przewożenie butli bez dodatkowych wózków i bez konieczności noszenia(…)”
charakteryzują butle wyposażone w system Takeo, które są dostępne wyłącznie u jednego wykonawcy w branży gazów medycznych, tj. firmy Air Liquide, Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zniesienie wymienionych wyżej wymagań, w celu umożliwienia złożenia oferty również innych wykonawcom posiadającym tlen medyczny w aluminiowych butlach z zaworem zintegrowanym oraz dopuszczenie butli:
*Butle aluminiowe o pojemności wodnej 2L i 10L o ciśnieniu 200 bar z zintegrowanym reduktorem tzn. z wmontowanym na stałe (zintegrowanym z butlą) -modułem wyposażonym w: 
- reduktor ciśnienia, 
- przepływomierz o zakresie pracy wyrażonym l/min, 
- wyjście do podłączenia maski tlenowej lub kaniuli donosowej 
- system szybkiego łączenia w systemie AGA do podłączenia urządzeń przenośnych wymagających dostarczenia tlenu medycznego - np. respirator lub inkubator transportowy 
*Butle 2 l muszą posiadać zaczep umożliwiający zawieszenie ich na łóżku szpitalnym bez konieczności używania innych elementów. 
*Butla wraz z zaworem ma być przystosowana do pracy w warunkach wysokiego pola magnetycznego do 3 tesli 
*Butle aluminiowe o pojemności wodnej 2L i 10L o ciśnieniu 200 bar z zintegrowanym reduktorem tzn. z wmontowanym na stałe (zintegrowanym z butlą) -modułem wyposażonym w: 
- reduktor ciśnienia, 
- przepływomierz o zakresie pracy wyrażonym l/min, 
- wyjście do podłączenia maski tlenowej lub kaniuli donosowej

Odpowiedź:
W związku z omyłką pisarską Zamawiający uaktualni opis parametrów butli aluminiowych z zintegrowanym reduktorem w zał. nr 2 oraz dopuszcza złożenie oferty innym wykonawcom. 

Pytanie 6 
Okres obowiązywania umowy 
Zwracamy się z wnioskiem o wyjaśnienie oraz uregulowanie w dokumentacji informacji przez jaki okres czasu będzie obowiązywała umowa: 12 miesięcy lub 3 miesięcy? 
Zgodnie z treścią wzoru umowy § 8Czas trwania umowy, pkt. 1: „Umowa obowiązuje przez okres 12 miesięcy od daty jej zawarcia lub do czasu wyczerpania wartości umowy w zależności, która z przesłanek nastąpi wcześniej”. 
Natomiast nazwa postępowania brzmi następująco: 
„Dostawa gazów medycznych wraz z najmem butli i zbiorników na okres 3 miesięcy”

Odpowiedź:
W związku z omyłką pisarską Zamawiający informuje, że umowa obowiązuje przez okres 3 miesięcy  od daty jej zawarcia lub do czasu wyczerpania wartości umowy w zależności, która z przesłanek nastąpi wcześniej”. Zamawiający zaktualizuje w/w paragraf w ostatecznej treści umowy.

Pytanie 7
Dotyczy pkt 3.1.8) Istotnych warunków zamówienia
Z uwagi, że gazy będące przedmiotem dostawy to produkt leczniczy (tlen medyczny) jest dopuszczony do obrotu zgodnie z przepisami Ustawy Prawo farmaceutyczne z dnia 6 września 2001 r. spełniają ściśle określone wymagania jakościowe, których spełnienie warunkuje zwolnienie danej serii do sprzedaży. Tak samo jak w przypadku innych leków podmiot odpowiedzialny nie udostępnia nabywcom dokumentu pod nazwą „świadectwo kontroli jakości”. Dokumentem potwierdzającymi jakość produktu leczniczego, jest dopuszczenie do obrotu produktu leczniczego na terytorium RP. Z kolei dokumentem będącym podstawą do ewidencji sprzedaży gazów, jest dowód dostawy, który potwierdza jej realizację oraz zakres. W związku z tym prosimy o zmianę zapisu 3. pkt 1, ppkt 8) Istotnych warunków zamówienia
Z:
- oświadczenie Wykonawcy, że wraz z każdą dostawą tlenu medycznego ciekłego będą dołączane wyniki badań czystości gazu – świadectwo kontroli jakości 
Na:
- oświadczenie Wykonawcy, że dostarczany ciekły tlen medyczny spełnia wymagania Farmakopei Europejskiej oraz posiada dopuszczenie do obrotu na terytorium RP, zgodnie z przepisami Ustawy Prawo farmaceutyczne z dnia 6 września 2001 r.

Odpowiedź:
Zamawiający Wyraża zgodę na zmianę:
Z:
- oświadczenie Wykonawcy, że wraz z każdą dostawą tlenu medycznego ciekłego będą dołączane wyniki badań czystości gazu – świadectwo kontroli jakości 
Na:
- oświadczenie Wykonawcy, że dostarczany ciekły tlen medyczny spełnia wymagania Farmakopei Europejskiej oraz posiada dopuszczenie do obrotu na terytorium RP, zgodnie z przepisami Ustawy Prawo farmaceutyczne z dnia 6 września 2001 r.

Pytanie 8
Pakiet 5, poz. 15. 
Wykonawca zwraca się z wnioskiem o potwierdzenie, że Zamawiający oczekuje zaoferowania ciekłego azotu medycznego do zastosowania w kriochirurgii, krioterapii i krioprezerwacji, który jest zarejestrowany jako wyrób medyczny klasy IIa?

Odpowiedź:
Tak, Zamawiający potwierdza, że oczekuje ciekłego azotu medycznego, który jest zarejestrowany jako wyrób medyczny klasy IIa

Pytanie 9
Pakiet 5, poz. 16. 
Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie mniejszego zbiornika kriogenicznego na ciekły azot o pojemności 800l i innych parametrach niż wskazane na stronie nr 4 w Załączniku nr 2 do IWZ? Wykonawca zapewnia gwarancję realizacji dostaw/ bez ryzyka nienapełniania zbiornika.

Odpowiedź:
[bookmark: _GoBack]Tak, Zamawiający dopuszcza zaoferowanie mniejszego zbiornika kriogenicznego na ciekły azot i oczekuje aktualizacji w zał. nr 2 parametrów oraz dołączenia do oferty.
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